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Głównym fundatorem Kalwarii był wojewoda malborski i założyciel miasta (1643) Jakub Wejher.
Cały szlak kalwaryjski liczy 4,6 km długości i przejście jego w całości zajmuje około 2,5 godziny,
ale ze względu na urodę miejsca nie warto się spieszyć. Podanie głosi, że odległości pomiędzy
poszczególnymi kaplicami równe są odległościom pomiędzy poszczególnymi etapami Drogi
Krzyżowej Chrystusa w Jerozolimie. Autentyczności temu niezwykłemu miejscu nadaje
umieszczenie pod każdą z kaplic garści ziemi przywiezionej z Jerozolimy.

  

      

  

Zdarza się, że podróżując po Polsce – np. w drodze do Zakopanego czy bałtyckich plaż – nie
mamy pojęcia, że kilkaset metrów obok mijamy miejsce niezwykłe, godne największej uwagi.
Bardzo wielu słyszało o Dębkach nad morzem, ale tylko nieliczni mają świadomość, że
odbijając w Wejherowie na północ do tej popularnej miejscowości wypoczynkowej, tuż obok
znajduje się Kalwaria Wejherowska, na którą składa się kompleks 26 XVII-wiecznych kaplic,
zbudowanych w większości w kompleksie parkowym na morenowych wzgórzach.
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  Głównym fundatorem Kalwarii był wojewoda malborski i założyciel miasta (1643) Jakub Wejher.Cały szlak kalwaryjski liczy 4,6 km długości i przejście jego w całości zajmuje około 2,5 godziny,ale ze względu na urodę miejsca nie warto się spieszyć. 

Podanie głosi, że odległości pomiędzy poszczególnymi kaplicami równe są odległościompomiędzy poszczególnymi etapami Drogi Krzyżowej Chrystusa w Jerozolimie. Autentycznościtemu niezwykłemu miejscu nadaje umieszczenie pod każdą z kaplic garści ziemi przywiezionejz Jerozolimy.  

Najbardziej popularna wśród turystów trasa Kalwarii Wejherowskiej obejmuje 14 kaplic.Zwiedzanie najlepiej rozpocząć od kościoła Franciszkanów pw. Św. Anny, którzy są opiekunamiKalwarii. Stąd trasa prowadzi ulicami klasztorną, Parkową, Wybickiego i Marynarki Wojennej dopierwszej na zasadniczym szlaku kaplicy nr 11 o nazwie „Pałac Piłata”. Ostatnim obiektem natrasie turystycznej jest kaplica nr 25 – „Grób Pański”.

  

Szczególną urodą wyróżnia się kaplica nr 15 – „Spotkanie Chrystusa z Matką Bożą”. Jest towzniesiona na planie róży rotunda wyróżniająca się niderlandzką ornamentyką, wewnątrz którejznajduje się obraz namalowany na blasze cynowej przedstawiający spotkanie Jezusa z Matką.Warto też wrócić uwagę na kaplicę nr 23 – „Kościół Trzech Krzyży” – największą i najokazalsząz wejherowskich kaplic. Odznaczająca się pięknymi proporcjami budowla posiada celowowykonane pęknięcie ściany, nawiązujące do rozerwanej zasłony w świątyni jerozolimskiej.Swoją odmiennością uwagę zwiedzających przyciąga wspomniana kaplica „Grób Panski”, którajest jedyną na Pomorzu Gdańskim budowlą z wapienia ciosanego. Kaplicę wykonano wKrakowie skąd w częściach Wisłą przetransportowano do Gdańska. Dach kaplicy wieńczywieża-latarnia z figurą Chrystusa Zmartwychwstałego.
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Jednakże będąc w Wejherowie nie sposób ominąć rynku, który nadaje miastu niepowtarzalnyklimat. Spośród ładnych kamienic południowej pierzei rynku wyróżnia się odrestaurowanyratusz, gdzie dla turystów udostępniono dwie sale m.in. z makietami zabytkowego centrummiasta i Kalwarii. Warto też zwiedzić dominującą nad zachodnią stroną rynku kolegiatę orazwspomniany kościół oo. Franciszkanów, gdzie znajduje się słynący łaskami Obraz Matki BożejWejherowskiej Uzdrowicielki na Duszy i Ciele. Jedną przecznicę na południe od rynku znajdujesię Pałac Przebendowskich, będący siedzibą Muzeum Piśmiennictwa i MuzykiKaszubsko-Pomorskiej.  

  

  Zobacz galerię zdjęć Wejherowo .(fot. Krzysztof Warecki)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
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